
 

「京都市地球温暖化対策条例」改正案に関する懇談会のご案内 

 

２０２０年１１月 

日本共産党京都市会議員団 

団長 井坂 博文 

日頃のご活躍に敬意を表します。 

京都市は、「京都市地球温暖化対策条例」の「改正の骨子（案）」について、一カ月の短期間

に、市民意見の募集を行い、１１月２５日から開かれる京都市会１１月市会に、改正案を提案

する予定です。 

日本共産党京都市会議員団では、この間、環境団体等のみなさんにご意見をお聞きし、「改

正の骨子（案）」について、代表質問や文化環境委員会において、問題点を追及してまいりま

した。先日、同条例を改正する議案が届きましたので、その内容について、議員団として検討

を行っているところです。 

つきましては、今回、京都市が提案している同条例の改正点、追加点などについて、ご報告

をさせていただき、みなさんのご意見をいただきたいと考えております。 

急な日程で、恐縮ではございますが、ぜひとも、下記懇談会にご参加くださいますよう、お

願い申し上げます。 

 
 記 

 

日  程  2020 年 １２月 １日（火） 

開会時間  午後 ７時  

（８時３０分終了予定） 

開催場所  ハートピア京都 

第５会議室 

 

 

 

 

 

連絡先  日本共産党京都市会議員団 

  京都市中京区河原町御池京都市役所 

電話  （075）222-3728 

FAX  （075）211-2130 

E-mail   info@cpgkyoto.jp 

ホームページ  http://cpgkyoto.jp 

mailto:info@cpgkyoto.jp
http://cpgkyoto.jp/

